
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°123 del 15-09-2025 
 

 
OGGETTO: Servizio di fornitura e sostituzione batteria dell'automezzo Maz-Mazda 
targato DY995WV, di proprietà dell'Ente Parco San Bartolo. Determina a contrarre, 
contestuale affido ed impegno di spesa. 
 
 

IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
 
 
PREMESSO che: 

− l’Ente Parco San Bartolo ha in dotazione un autoveicolo che giornalmente opera sul 

territorio del Parco;  

− Il cantoniere, dipendente dell’Ente, per il regolare svolgimento dei propri compiti, ha la 

necessità di spostarsi quotidianamente all’interno del territorio del parco con il suddetto 

veicolo per far fronte ad interventi di manutenzione ordinaria del patrimonio del Parco; 

 

PRESO ATTO che in data odierna, 15 settembre, il mezzo ha presentato delle disfunzionalità 

segnalate dalla mancata accensione del veicolo; 

 

RILEVATO che, la ditta  ANGELONI-SANCHIONI srl, P.I. 01127050415 con sede in Pesaro 

(PU), via Milano, 79 (PU) è stata interpellata al fine di intervenire e ripristinare tempestivamente la 

funzionalità del veicolo e mediante l’esecuzione di un test da parte di un suo professionista si 

accertava che la batteria del veicolo risultava scarica;  

 

RILEVATO che con nota prot. n. 1685 del 17/09/2025, la ditta predetta ha stimato la spesa di 

fornitura e sostituzione di n°1 batteria VARTA 95AH + SX 306X173X225 adatta al veicolo 

modello MAZ-MAZDA TARGATA DY995WV, previo test batteria, in €. 240,39 oltre ad iva pari 

ad €. 52,89 per una spesa complessiva di €. 293,28; 

 

RITENUTA congrua la spesa relativa all’intervento, eseguito in urgenza, di fornitura e sostituzione 

della batteria; 

 

VISTI: 

 

− l’art. 17 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” che prevede, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’adozione di apposito 

atto che preveda la decisione di contrarre e, in caso di affidamento diretto l’oggetto, 

l’importo e il contraente;  

 

− l’art. 25 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” che prevede che le 

stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzino le piattaforme di approvvigionamento 



digitale per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici, 

secondo le regole tecniche di cui all’articolo 26; 

− che l’Ente Parco si è dotato di una propria Piattaforma telematica di E-Procurement 

denominata “TuttoGare”quale strumento di negoziazione alternativo al Mercato Elettronico 

della Pubblica Ammministrazione (MEPA) che, quale piattaforma intesa come strumento di 

gestione della gara telematica, può essere surrogata da qualunque altra piattaforma ai fini 

dell’adempimento dell’obbligo delle gare elettroniche; 

 

− gli artt. 48-55 del d.lgs. n. 36/2023, recanti una specifica disciplina per le procedure di 

affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

 

CONSIDERATO che l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 consente l’affidamento 

diretto di contratti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse; 

 

VISTI gli articoli 1, 2 e 3 del Decreto Legislativo 36/2023, riguardanti il principio del risultato, 

della fiducia e dell’accesso al mercato, e il successivo articolo 4, il quale prevede che le disposizioni 

del Codice si interpretano e si applicano in base ai principi di cui ai predetti articoli; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4, 

del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L.217/2010, si è acquisito ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di Gara (CIG), assegnato dall’Autorità 

di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta essere:  

B84ADF59D2; 

 

VISTO il DURC, acquisito agli atti di questo ufficio proponente, emesso in data 03/06/2025 

attestante la regolarità contributiva della predetta ditta, avente validità fino al 01/10/2025; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 13 del 26 marzo 2025, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027; 

 

DATO ATTO che la somma complessiva di €. 293,28 trova copertura sul capitolo n. 130 (01.02-

1.03.02.99.000) annualità 2025 del Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 

RITENUTO di dover provvedere in conformità alle normative espresse in narrativa; 

 

VISTI: 

− il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

− il D.Lgs n. 165/2001; 

− il D.Lgs n. 118/2011; 

− la L.n. 241/1990; 

− il D.Lgs n. 33/2013; 

− l’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

 

VISTO lo Statuto vigente; 

 

VISTO che: 

- in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 

ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è 

affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente;  



- con delibera di Consiglio Direttivo n. 23/2024 vengono attribuite le funzioni di Direttore al 

Dott. Marco Zannini; 

 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013; 
 

DETERMINA 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2) DI AFFIDARE per i motivi indicati in premessa, il servizio di manutenzione tagliando 

alla ditta ANGELONI-SANCHIONI srl, P.I. 01127050415 con sede in Pesaro (PU), via 

Milano, 79; 

 

3) DI IMPEGNARE la relativa spesa di €.293,28, IVA compresa, al capitolo n. 130 (01.02-

1.03.02.99.000), disponibile nell’ambito del Bilancio di Previsione 2025/2027, annualità 

2025; 

 

4) CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: 

B84ADF59D2 
 

5) DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione delle spettanze a favore della Ditta 

incaricata mediante successivi atti di liquidazione a fronte di regolari fatture, mediante 

bonifico bancario sul conto corrente indicato nello stesso documeento contabile; 

 

6) DI DARE ATTO che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 

36/2023,  è stato individuato nella persona di Agnese Raggi, dipendente di questa 

Amministrazione; 

 

7) DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso le sezioni Albo Pretorio – 

Determinazioni del Direttore Amministrativo e Amministrazione Trasparente del 

portale istituzionale dell’Ente; 
 

8) DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 

rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico - amministrativa del 

medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 

 

 
 
         IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
                                                                        Dott. Marco Zannini 
 
 
 
 
******************************************************************************************************* 



 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si  attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico dei 
capitolo 
 
 

Impegno N.    96 del 18-09-2025 a Competenza   CIG B84ADF59D2 

5° livello 09.05-1.03.02.09.011  Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali 

Capitolo        130 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - GESTIONE AREA PROTETTA (SERVIZI) 

Causale Servizio di fornitura e sostituzione batteria dellautomezzo Maz-Mazda targato DY995WV, di proprieta dellEnte 
Parco San Bartolo. Determina a contrarre, contestuale affido ed impegno di spesa. 

Importo 2025 Euro 293,28 

Beneficiario        92  ANGELONI - SANCHIONI SRL 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          Dott. Marco Zannini 
 
 

 
 


